
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO (DOU DE 14.01.2022)

      

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022
UASG 152143 - IFB - RECANTO DAS E

  

Número do Contrato: 1/2019.

  

Nº Processo: 23513.012584/2018-19. Pregão. Nº 3/2018. Contratante: IFB - CAMPUS
RECANTO DAS EMAS. Contratado: 61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12
(doze) meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº
01/2019, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos do art. Ii, do art. 57
da lei 8.666/93, com início na data de 10/01/2022 e término em 10/01/2023.. Vigência:
10/01/2022 a 10/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.930,93. Data de Assinatura:
31/12/2021. (COMPRASNET 4.0 - 31/12/2021).

  

(DOU de 14.01.2022 – pag. 73 – seção 3)

  

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022
 UASG 158288 - IFMA/CAMPUS C.HIST

  

Número do Contrato: 1/2020.

  

Nº Processo: 23249.039689.2021-98.Pregão. Nº 5/2019. Contratante: INST.FED.DO
MARANHAO/CAMPUS CENTRO HISTORICO. Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS
SURA S.A.. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência e reajuste de preços do contrato nº01/2020, cujo objeto é a contratação de seguro
discente para o ifma - campus são luís -centro histórico.. Vigência: 02/01/2022 a 02/01/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 540,41. Data de Assinatura:
31/12/2021.(COMPRASNET 4.0 - 31/12/2021)

  

 1 / 3



EXTRATOS DE TERMO ADITIVO (DOU DE 14.01.2022)

(DOU de 14.01.2022 – pag. 77 – seção 3)

  

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

  

Espécie:3º TA AO CONTRATO nº 012/2020 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS. OBJETO: Prorrogação do prazo pelo período de 06 (seis) meses. VIGÊNCIA:
28/11/2021 a 27/05/2022. VALOR: R$ 5.823,05. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.

  

(DOU de 14.01.2022 – pag. 174 – seção 3)

  

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO

  

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região Contratada: CAPEMISA
SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A Objeto: Prorrogação de prestação de serviços
de seguro de vida em grupo com cobertura básica e adicionais para os funcionários do CRN-3,
em média 86 vidas, com pagamento mensal. Fundamento legal: Art. 57, inciso II e Art. 61. §
único da Lei 8666/93 Valor por vida: R$ 5,46 Valor Global Médio: R$ 5.634,72 Vigência:
09/01/2022 a 09/01/2023. São Paulo, 12 de janeiro de 2022

  

(DOU de 14.01.2022 – pag. 175 – seção 3)

  

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

 2 / 3



EXTRATOS DE TERMO ADITIVO (DOU DE 14.01.2022)

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021. 1 TERMO ADITIVO. OBJETO: Acréscimo no limite dos
25%, a teor do art. 65, I, "b", § 1º da Lei 8666, relativo a inclusão de seguro de mais 2 (dois)
veículos, conforme documentos que instruem o presente procedimento que faz parte desde
aditivo independentemente de transcrição (Orçamento n. 479055000). DATA: 13 de janeiro de
2021. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 1.696,49 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais e
quarenta e nove centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SIMÕES. CONTRATADO:
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS, sociedade inscrita no CNJP/MF sob o
nº 61.198.164/0001-60.

  

(DOU de 14.01.2022 – pag. 175 – seção 3)

 3 / 3


